兵庫韓商ＮＥＷＳ
〒 653-0031 神戸市長田区西尻池町 2-4-30

TEL(078)646-9611　FAX(078)646-9612

E-mail:hyogo@kccj.org

U R L :http://www.hyogokccj.org/

【第 216 号】

2016.3.10

一般社団法人  在日韓国商工会議所  兵庫KOREAN CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY IN HYOGO

平成27年度補正予算による補助金公募始まる

小規模事業者持続化補助金

ものづくり･商業･サービス新展開補助金

尼崎韓商「設立40周年記念・社会貢献活動」

「献血活動」にご協力下さい！

　尼崎韓商（李剛士会長）は、今年で設立 40 周年を迎えます。

その記念事業の Part1・社会貢献活動として日本赤十字社の協

力のもと「献血活動」を下記の通り開催します。

　年度替わりのこの時期は、献血への参加が少なくなり、血

液が不足する時期です。しかし輸血を必要とする方は天候も

季節も関係ありません。各位のご理解とご協力の程御願い申

し上げます。

○日　時：４／１８（月）10:00 ～ 11:45、13:00 ～ 16:00

○場　所：尼崎市役所 南館１Ｆ

　　　　　　尼崎市東七松町 1-23 - 1

○主　催：尼崎韓国商工会議所

○対　象：年齢１８才以上（男性１７才以上）、体重５０キロ

　　　　　以上。

　　　　　　※４００ m l の献血にご協力願います。

【お問合せ･お申込み】

・尼崎韓商（０６－６４８２－２４９１）

■ものづくり ･ 商業･ サービス新展開支援補助金

　○期　間：２／５～４／１３（当日消印有効）

　○内　容：中小企業が行うサービス開発・試作品開発・

　　　　　　生産工程の改善に必要な設備投資等を支援

　○規模等：

　　①一般型

　　　・対象経費：機械装置費、技術導入費、運搬費、専門

　　　　　　　　　家経費

　　　・補 助 額：上限 1000 万円（補助率 2/3 以内）

　　②小規模型

　　　・対象経費：機械装置費、原材料費、技術導入費、外

　　　　　　　　　注加工費、委託費、運搬費、専門家経費、

　　　　　　　　　クラウド利用費

　　　・補 助 額：上限 500 万円（補助率 2/3 以内）

　　③高度生産性向上型

　　　・対象経費：機械装置費、技術導入費、運搬費、専門

　　　　　　　　　家経費

　　　・補 助 額：3000 万円（補助率 2/3 以内）

■小規模事業者持続化補助金

　○期　間：２／２６～５／１３（当日消印有効）

　○対　象：①商業・サービス業事業者（社員数 5 名以下）

　　　　　　②製造業（社員数 2 0 名以下）

　○内　容：経営計画に基づき販路拡大等のための諸事業

【お問合せ】神戸商工会議所経営支援センター

　　　　　　（０７８－３６７－２０１０）

－兵庫県経営者協会 平成28年度－

インターンシップ受け入れ企業募集

　兵庫県経営者協会では、次代を担う人材を育成するため、

大学・短大・高専生を対象としたインターンシップ事業を毎

年行っており、現在、インターンシップ生の受け入れ企業を

募集しています。

○事業主体：兵庫県経営者協会

　　　　　　　＊兵庫県、神戸市、兵庫労働局等と連携

○募集企業：４月中旬頃まで（兵庫県内所在企業）

○実施内容：①インターンシップは学生の夏期休暇中に実施。

　　　　　 ②実施期間は 3 日～ 2 週間。

　　　　　 ③経営者協会が参加学生への「事前研修」「事後

　　　　　　 研修」実施。

○備　　考：原則、無報酬とします。

　　　　　　昨年は 7 7 社、3 8 7 名の学生が実習に参加。

○メリット：企業ＰＲ、社内活性化、優秀な人材との出会い、

　　　　　　社会貢献など。

【お問合せ･お申込み】

　兵庫県経営者協会（０７８－３２１－０２９４）

－アジア屈指の国際食品展示会－

ソウル・フード２０１６

○開催日：５／１０（火）～１３（金）

○会　場：ソウルＫＩＮＴＥＸ展示場

○主　催：ＫＯＴＲＡ（大韓貿易投資振興公社）

○規　模：約 1500 社、3000 ブース、6 万名来場

○品　目：農畜水産物・加工食品、国産食品素材、健康機能

　　　　　食品、デザート、食品・レストラン機器、他

○支援策：①航空費支援（1 社 1 名）　②参加費無料支援

　　　　　③宿泊費支援（1 社 1 名）　④商談会通訳支援、他

【お問合せ･ お申込み】ＫＯＴＲＡ大阪（カン）

　TEL：０６－６２６２－３８３１　E-mail：jin28go@kotra.or.jp

～投票期間は３／３０～４／４です～

韓国国会議員選挙(在外選挙)投票

○期　間：３／３０(水)～４／４(月)８：００～１７：００

○場　所：ケミカルシューズ産業会館 ４Ｆ

　　　　　　　神戸市長田区大橋町 3- 1 - 1 3

　　　　　　　J R・地下鉄「新長田駅」南 3 分

　　　　　　　http://www.csia.or.jp/kumiai/index.htm

○対　象：在外選挙人並びに国外不在者

○準備物：本人確認のため、顔写真のあるパスポート、特別

　　　　　永住者証明書、在留カード、外国人登録証の中か

　　　　　ら１つ必要。

【お問合せ】駐神戸韓国総領事館（０７８－２２１－４８５３）

　　　　　 韓国民団兵庫県本部（０７８－６４２－６３０３）

法律･税務･労務等『無料相談窓口』

○５月の開催日・場所

　・４／６（水）１６：００　　於）兵庫韓商

　・５／１１（水）　〃　　　　 於）民団尼崎支部

○相談料：無料

○内　容：法律問題全般、税務・経営問題、会社設立・入管

　　　　　関連書類作成、労働・社会保険、労務管理、他

○備　考：国籍は問いません。ご希望者は事前にご予約を。

【ご予約・お問合せ】兵庫韓商（０７８－６４６－９６１１）

　　　　　　　　　　　民団尼崎支部（０６－６４８２－０２１５）